МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Рязанский государственный университет имени С.А. Есенина»

(РГУ имени С.А. Есенина)

П Р И К А З

                                          №

г. Рязань

Об утверждении расписания государственных  аттестационных испытаний

 по очной форме обучения института естественных наук

 в 2023/2024 учебном году

В целях организации и проведения государственной итоговой аттестации

по основным профессиональным образовательным программам высшего

образования и в соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 29 июня 2015 г. № 636 «Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам

специалитета и программам магистратуры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний

по направлению подготовки 04.03.01 Химия, направленность (профиль)

Нефтехимия по очной форме обучения согласно приложению № 1.

2. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний

по направлению подготовки 04.03.01 Химия, направленность (профиль)

Медицинская и фармацевтическая химия по очной форме обучения согласно

приложению № 2.

3. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний

по направлению подготовки 06.03.01 Биология, направленность (профиль)

Биоинженерия и биотехнология по очной форме обучения согласно

приложению № 3.

4. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний

по направлению подготовки 05.03.02 География, направленность (профиль)

Экологическая география по очной форме обучения согласно приложению № 4.

5. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний

по направлению подготовки 05.03.02 География, направленность (профиль)

Рекреационная география и туризм по очной форме обучения согласно

приложению № 5.

2

6. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний

по направлению подготовки 43.03.02 Туризм, направленность (профиль)

Технология и организация туроператорских и турагентских услуг по очной

форме обучения согласно приложению № 6.

7. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний

по направлению подготовки 44.03.05 Педагогическое образование,

направленность (профиль) Биология и География по очной форме обучения

согласно приложению № 7.

8. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний

по направлению подготовки 44.03.05 Педагогическое образование,

направленность (профиль) Химия и Биология по очной форме обучения

согласно приложению № 8.

9. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний

по направлению подготовки 44.03.05 Педагогическое образование,

направленность (профиль) География и Иностранный язык (Английский язык)

по очной форме обучения согласно приложению № 9.

10. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний

по направлению подготовки 04.04.01 Химия, направленность (профиль)

Органическая химия по очной форме обучения согласно приложению № 10.

11. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний

по направлению подготовки 06.04.01 Биология, направленность (профиль)

Фундаментальная и прикладная биология по очной форме обучения согласно

приложению № 11.

12. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний

по направлению подготовки 05.04.06 Экология и природопользование,

направленность (профиль) Экологическая безопасность и мониторинг природно-

техногенных систем по очной форме обучения согласно приложению № 12.

13. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний

по направлению подготовки 44.04.01 Педагогическое образование,

направленность (профиль) Естественнонаучное образование по очной форме

обучения согласно приложению № 13.

14. Заведующему канцелярией Нецкиной В.И. обеспечить ознакомление с

настоящим приказом работников Университета в части, их касающейся.

15. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на исполняющего обязанности проректора по образовательной деятельности,

начальника учебно-методического управления Т.А. Стародубову.

Исполняющий обязанности ректора                                                Л.Н. Лазуткина

3

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Исполняющий обязанности директора

института естественных наук

Ю.М. Селезнева

 СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности проректора

по образовательной деятельности,

начальник учебно-методического управления

Т.А. Стародубова

Начальник учебно-организационного отдела

учебно-методического управления

Н.Н. Дроздкова

Начальник отдела общего

юридического обеспечения

Т.В. Сейсебаева

3

Приложение № 1

к приказу РГУ имени С.А. Есенина

от______________ №_______________

РАСПИСАНИЕ

государственных аттестационных испытаний
в институте естественных наук в 2023/2024 учебном году

очная форма обучения
направление подготовки 04.03.01 Химия,
направленность (профиль) Нефтехимия

Подгруппа  Защита ВКР

1 подгруппа

Дата 19.06.2024

Время 8:00

Аудитория 77

4

Приложение № 2

к приказу РГУ имени С.А. Есенина

от______________ №_______________

РАСПИСАНИЕ
государственных аттестационных испытаний

в институте естественных наук в 2023/2024 учебном году
очная форма обучения

направление подготовки 04.03.01 Химия,
направленность (профиль) Медицинская и фармацевтическая химия

Подгруппа  Защита ВКР

1 подгруппа

Дата 15.06.2024

Время 8:00

Аудитория 77

5

Приложение № 3

к приказу РГУ имени С.А. Есенина

от______________ №_______________

РАСПИСАНИЕ
государственных аттестационных испытаний

в институте естественных наук в 2023/2024 учебном году
очная форма обучения

направление подготовки 06.03.01 Биология,
направленность (профиль) Биоинженерия и биотехнология

Подгруппа
 Предэкзаменационная

консультация
Государственный

экзамен
Защита ВКР

1

подгруппа

Дата 27.06.2024 01.07.2024 09.07.2024

Время 9:25 8:00 8:00

Аудитория 17 17 17

ФИО и должность
консультирующего
преподавателя

доц. Селезнева Юлия

Михайловна
х х

6

Приложение № 4

к приказу РГУ имени С.А. Есенина

от______________ №_______________

РАСПИСАНИЕ

государственных аттестационных испытаний
в институте естественных наук в 2023/2024 учебном году

очная форма обучения
направление подготовки 05.03.02 География,

направленность (профиль) Экологическая география

Подгруппа  Защита ВКР

1 подгруппа

Дата 08.07.2024

Время 8:00

Аудитория 94

7

Приложение № 5

к приказу РГУ имени С.А. Есенина

от______________ №_______________

РАСПИСАНИЕ

государственных аттестационных испытаний
в институте естественных наук в 2023/2024 учебном году

очная форма обучения
направление подготовки 05.03.02 География,

направленность (профиль) Рекреационная география и туризм

Подгруппа  Защита ВКР

1 подгруппа

Дата 09.07.2024

Время 8:00

Аудитория 94

8

Приложение № 6

к приказу РГУ имени С.А. Есенина

от______________ №_______________

РАСПИСАНИЕ

государственных аттестационных испытаний
в институте естественных наук в 2023/2024 учебном году

очная форма обучения
направление подготовки 43.03.02 Туризм,

направленность (профиль) Технология и организация туроператорских и турагентских услуг

Подгруппа  Защита ВКР

1 подгруппа

Дата 10.07.2024

Время 8:00

Аудитория 94

9

Приложение № 7

к приказу РГУ имени С.А. Есенина

от______________ №_______________

РАСПИСАНИЕ
государственных аттестационных испытаний

в институте естественных наук в 2023/2024 учебном году
очная форма обучения

направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование,
направленность (профиль) Биология и География

Подгруппа
 Предэкзаменационная

консультация

Государственный

экзамен
Защита ВКР

1

подгруппа

Дата 28.05.2024 11.06.2024 02.07.2024

Время 11:15 8:00 8:00

Аудитория 17 17 17

ФИО и должность

консультирующего

преподавателя

доц. Селезнева Юлия

Михайловна
х х

10

Приложение № 8

к приказу РГУ имени С.А. Есенина

от______________ №_______________

РАСПИСАНИЕ

государственных аттестационных испытаний
в институте естественных наук в 2023/2024 учебном году

очная форма обучения
направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование,

направленность (профиль) Химия и Биология

Подгруппа
 Предэкзаменационная

консультация

Государственный

экзамен
Защита ВКР

1

подгруппа

Дата 31.05.2024 10.06.2024 03.07.2024

Время 9:25 8:00 8:00

Аудитория 77 17 17

ФИО и должность

консультирующего

преподавателя

доц. Ускова Надежда

Петровна
х х

11

Приложение № 9

к приказу РГУ имени С.А. Есенина

от______________ №_______________

РАСПИСАНИЕ
государственных аттестационных испытаний

в институте естественных наук в 2023/2024 учебном году
очная форма обучения

направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование,
направленность (профиль) География и Иностранный язык (Английский язык)

Подгруппа
 Предэкзаменационная

консультация

Государственный

экзамен
Защита ВКР

1

подгруппа

Дата 04.06.2024 13.06.2024 05.07.2024

Время 12:55 8:00 8:00

Аудитория 94 94 94

ФИО и должность

консультирующего

преподавателя

доц. Шилина Ольга

Александровна
х х

12

Приложение № 10

к приказу РГУ имени С.А. Есенина

от______________ №_______________

РАСПИСАНИЕ
государственных аттестационных испытаний

в институте естественных наук в 2023/2024 учебном году
очная форма обучения

направление подготовки 04.04.01 Химия,
направленность (профиль) Органическая химия

Подгруппа  Защита ВКР

1 подгруппа

Дата 15.06.2024

Время 12:00

Аудитория 77

13

Приложение № 11

к приказу РГУ имени С.А. Есенина

от______________ №_______________

РАСПИСАНИЕ

государственных аттестационных испытаний
в институте естественных наук в 2023/2024 учебном году

очная форма обучения
направление подготовки 06.04.01 Биология,

направленность (профиль) Фундаментальная и прикладная биология

Подгруппа  Защита ВКР

1 подгруппа

Дата 12.07.2024

Время 8:00

Аудитория 17

14

Приложение № 12

к приказу РГУ имени С.А. Есенина

от______________ №_______________

РАСПИСАНИЕ
государственных аттестационных испытаний

в институте естественных наук в 2023/2024 учебном году
очная форма обучения

направление подготовки 05.04.06 Экология и природопользование,
направленность (профиль) Экологическая безопасность и мониторинг природно-техногенных систем

Подгруппа  Защита ВКР

1 подгруппа

Дата 09.07.2024

Время 8:00

Аудитория 94

15

Приложение № 13

к приказу РГУ имени С.А. Есенина

от______________ №_______________

РАСПИСАНИЕ

государственных аттестационных испытаний
в институте естественных наук в 2023/2024 учебном году

очная форма обучения
направление подготовки 44.04.01 Педагогическое образование,

направленность (профиль) Естественнонаучное образование

Подгруппа  Защита ВКР

1 подгруппа

Дата 27.06.2024

Время 8:00

Аудитория 94